As assinaturas que viabilizam o acesso a ferramenta deverão estar disponíveis em até 03 
(três) dias úteis após assinatura do contrato. 

13. DA COMPATIBILIDADE COM O PREÇO DE MERCADO 

13.1 - A proposta apresentada pela empresa, anexa ao termo de referência, tem o valor global 
de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Com base na Lei 14.133/2021, foi feito 
pesquisa de preço, em conformidade com IN n°65/2021, que segue anexada ao presente. 

Amariles de Moura Nogueira 

Chefe de Gabinete 

ANEXO I – DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO 

HABILITAÇÃO JURÍDICA:

[...]

Tendo em vistas os trabalhos desenvolvidos e, considerando o resultado apurado, 

homologo a presente dispensa de licitação nos termos do nos termos do art. 74, I da Lei 

Federal nº 14.133/21 e adjudico o objeto a  

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. CNPJ: 07.797.967/0001-95 
Valor Total de R$ 4.400,00 (quatro mil quatrocentos reais) 

devendo ser tomadas as cautelas de estilo para empenhamento da despesa, se necessário, 
assinatura do contrato, assim como a emissão das autorizações de fornecimento. 

Bom Jardim de Minas, em 02 de julho de 2024. 

Pedro Vanderli de Rezende